P á g i n a  1 | 1

SECRETARIA ACADÊMICA – COMUNICADO 177/2022 – 11 DE AGOSTO

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – ORQUESTRA JOVEM TOM JOBIM | PAU BRASIL &

VILLA-LOBOS SUPERSTAR – THEATRO SÃO PEDRO – 12, 13 E 14 DE AGOSTO

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para o evento

Orquestra Jovem Tom Jobim | Pau Brasil & Villa-Lobos Superstar no Theatro São Pedro, na(s) data(s)

e horário(s) abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
QUANTIDADE DE

INGRESSOS

ORQUESTRA JOVEM TOM JOBIM

PAU BRASIL & VILLA-LOBOS

SUPERSTAR

12/08 - 6ª Feira 20:00 30 ingressos

13/08 - sábado 20:00 30 ingressos

14/08 - domingo 11:00 30 ingressos

CLIQUE AQUI PARA SOLICITAR SEUS INGRESSOS

Prazo para solicitação: 11/08 (5ª feira) às 19h

THEATRO SÃO PEDRO: Rua Barra Funda, 161 – São Paulo

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:

https://emesp.org.br/eventos/orquestra-jovem-tom-jobim-pau-brasil-villa-lobos-superstar/

Com regência de Tiago Costa e Nelson Ayres, a Orquestra Jovem Tom Jobim apresenta um programa dedicado a

Heitor Villa-Lobos. Participações especiais de Teco Cardoso (saxofone e flautas), Paulo Bellinati (violão), Rodolfo

Stroeter (baixo), Ricardo Mosca (bateria) e Nelson Ayres no piano.

 As solicitações serão atendidas por ordem de recebimento da resposta no formulário e serão disponibilizados

até 02 ingressos por pessoa. NÃO HAVERÁ DISTRIBUIÇÃO E RESERVA DE INGRESSOS POR E-MAIL OU

PRESENCIAL.

Recomendações para o dia do espetáculo: https://theatrosaopedro.org.br/manual-do-espectador-2022/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos ajudá-

lo(a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria: (11) 3221-0750 / (11) 3585-9889 / secretaria.aluno@emesp.org.br

Acesso rápido

    Data do envio: 11/08/2022

Atenciosamente, Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

- ALUNO@NET

CALENDÁRIO 2022

SITE - EMESP TOM

JOBIM
COMUNICADOS 2022

PÁGINA DO(A)

ALUNO(A)

SITE - SANTA

MARCELINA CULTURA

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YD5PCvZCcBxdOoTvUQvLWe7RUNUZVNEhCM0JQRlhRVkZEUzFYNVVMUkVDUy4u
https://emesp.org.br/eventos/orquestra-jovem-tom-jobim-pau-brasil-villa-lobos-superstar/
https://theatrosaopedro.org.br/manual-do-espectador-2022/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2021/12/Calendarios2022_EmespX.pdf
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2022/
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/